
Sestava vytvořena 11.3.2021 v 11:43 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/25. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 23.3.2021

23. Návrh na poskytnutí dotací na podporu projektů ekologické
výchovy v Brně na rok 2021 a návrh rozpočtového opatření

Anotace
Prostřednictvím materiálu je předkládán návrh hodnocení žádostí o poskytnutí dotací na podporu
projektů ekologické výchovy v Brně na rok 2021

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - poskytnutí dotací na podporu projektů ekologické výchovy ve městě Brně z
rozpočtu města Brna na rok 2021 v celkové výši
  1 847 000 Kč dle přehledu navržených dotací uvedených v tabulce "Přehled
podaných žádostí", která tvoří přílohu č....tohoto zápisu
- uzavření smluv o poskytnutí uvedených dotací z rozpočtu města Brna za
stanovených podmínek, které tvoří přílohu č...tohoto zápisu
- rozpočtové opatření dle tabulky "Rozpočtové opatření", které tvoří přílohu
č...tohoto zápisu z důvodu jiné právní subjektivity žadatelů o výše uvedené dotace,
než bylo schváleno v rozpočtu města Brna na rok 2021

Stanoviska

RMB projednala dne 3.3.2021. Usnesení bylo přijato.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
11.3.2021 v 11:43
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
9.3.2021 v 09:57

Strana 1 / 26



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 4
Příloha (Podrobnější informace o projektech ZMB.pdf) 5 - 13
Příloha k usnesení (Tabulka ZMB - Přehled podaných žádostí.pdf) 14 - 19
Příloha k usnesení (Podmínky smluv.pdf) 20 - 25
Příloha k usnesení (Rozpočtové opatření - tabulka ZMB.pdf) 26 - 26

Strana 2 / 26



Důvodová zpráva 
 

     Poskytování dotací na podporu projektů ekologické výchovy z rozpočtu města Brna se řídí 
následujícími schválenými dokumenty: 

• Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy, 
v platném znění, 

• Pravidly pro poskytování dotací na z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy, 
v platném znění,  

• dotačním programem pro podporu projektů ekologické výchovy v Brně.   
     Podle těchto dokumentů mohou být poskytovány dotace na podporu projektů ekologické 
výchovy právnickým i fyzickým osobám na neinvestiční výdaje s výjimkou osobních nákladů, 
neurčí-li smlouva jinak.  

 

     Příjem žádostí na rok 2021 byl elektronicky v programu GRANTYS uzavřen 31. 10. 2020 
v souladu s výše uvedenými dokumenty. Odboru životního prostředí bylo v tomto termínu 
podáno 39 žádostí na podporu tematicky zaměřených ekologických projektů. Vyhlášeným 
tématem pro předkládání projektů na ekologickou výchovu na rok 2021 je „Zvýšení povědomí 
veřejnosti o přínosech zachytávání a hospodaření se srážkovou vodou v městské krajině“. Znění 
tematicky zaměřeného dotačního programu je dostupné na www.ekodotace.brno.cz pod odkazem 

Dokumenty. 

 

     Celková částka požadovaná na dotace činí 2 737 650,- Kč, v rozpočtu se na daný účel počítá 

s částkou 2 000 000,- Kč. 
 

V rámci prosincové KŽP 2020 OŽP zaslal elektronicky žádosti na podporu projektů ekologické 
výchovy jednotlivým členům KŽP RMB k hodnocení dle Metodiky hodnocení žádostí o dotaci 
na podporu projektů ekologické výchovy. Po zapracování obdržených hodnocení členů KŽP 
Odborem životního prostředí, OŽP na základě schváleného dotačního programu a zkušeností 
se žadateli upravil některé navržené částky u žádostí a předložil takto upravený celkový návrh 
KŽP ke schválení, případně k dalším úpravám. Upravené částky, které KŽP schválila,  jsou 
součástí předkládaného materiálu.  
 

     Možnosti podat si žádost o dotaci využily kromě spolků i další subjekty (Biskupské 
gymnázium Brno a mateřská škola, Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání 
Brno, Lužánky SVČ Brno, DDM Brno Helceletova, Montessori Morava, Monika Janáková, 
Lukáš Buchta, TyfloCentrum Brno, ZUŠ Pavla Křížkovského s.r.o.). Z tohoto důvodu je 
souběžně s přehledem příspěvků navrženo i rozpočtové opatření, kterým se převádí dílčí část 
financí z položky 5222 Neinvestiční transfery spolkům na následující položky v rámci § 3792: 
 

- pol. 5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím (378 tis. Kč) 
  DDM Brno Helceletova, přísp. org. - 130 tis. Kč, Lipka - školské zařízení pro  
  environmentální vzdělávání Brno, přísp. org. - 123 tis. Kč, Lužánky – SVČ Brno, přísp.org  
  125 tis. Kč 

   

- pol. 5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 
(71 tis. Kč) 

Montessori Morava, o.p.s. - 23 tis. Kč, TyfloCentrum, o.p.s. - 48 tis. Kč 

 

- pol. 5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem (80 tis. Kč) 
 Biskupské gymnázium Brno a mateřská škola – 80 tis.Kč 

Strana 3 / 26

http://www.ekodotace.brno.cz/


 

- pol. 5212 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – fyzickým osobám 
(70 tis. Kč) 
   Monika Janáková - 70 tis. Kč 

 

- pol. 5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám (22 tis. Kč) 
   Lukáš Buchta - 22 tis. Kč 

 

- pol. 5213 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým 
osobám (121 tis. Kč) 
ZUŠ Pavla Křížkovského s.r.o. – 121 tis. Kč 

 

 

RMB projednala dne 3.3.2021 

Schváleno jednomyslně 11 členy. 
 

JU
D

r.
 

V
aň

ko
vá

 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c.

 

K
ol

áč
ný

 

JU
D

r.
 

O
li

v
a 

JU
D

r.
 

K
er

n
d
l 

Ró
be

rt 
Ču

m
a 

In
g.

 F
iše

r 

In
g
. 

G
ru

n
d

 

R
N

D
r.

 

Ch
vá

ta
l 

In
g
. 

K
ra

to
ch

ví
M

g
r.

  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

 

 

 
 

Strana 4 / 26



Podrobnější informace o projektech, případně o žadatelích 

 

1. Biskupské gymnázium Brno a mateřská škola, školská právnická osoba 

Hospodaření s vodou ve školní přírodní zahradě 

Požadovaná dotace: 100 000,-Kč 

Navržená částka: 80 000,-Kč 
Účel: materiál, služby 

Projekt je zaměřen na teoretické i praktické vzdělávání v oblasti ekologie, cílené zejména na 
konkrétní, studentům známý prostor, kterým je školní přírodní zahrada. Smyslem a cílem projektu je 
edukativní formou realizovat ve školní zahradě úpravy, zaměřené na využívání a zadržování vody a na 
vytvoření přírodní učebny pro realizaci vzdělávacích aktivit.  Projekt navazuje na spolupráci s 
ekologickým střediskem Lipka, se kterým studenti v loňském roce zrealizovali projekt „Jedlá 
zahrada“, jehož obsahem bylo zahájení revitalizace školní zahrady s důrazem na její maximální 
využití. 
 

2. ČLOVÍČEK (ONE LITTLE) z.s., spolek  

Človíček a cesta vody 

Požadovaná dotace: 29 500,-Kč 

Navržená částka: 29 000,-Kč 
Účel: materiál, služby, vstupné      

Přírodní dětský klub (PDK) Človíček funguje od r. 2016 jako alternativní forma předškolního zařízení 
založeného na koncepci EVVO. Klub je provozován pro děti od 2,5 – 6 let s cílem rozvíjet lásku a 
úctu k přírodě. Cílem předkládaného projektu je edukace široké veřejnosti v oblasti vědomého 
hospodaření s vodou. Projektové aktivity provedou zvoleným tématem nejen děti PDK Človíček, ale i 
širokou veřejnost v rámci interaktivní naučné stezky k pramenu Leskavy či studánkové slavnosti. 
Projekt nabídne inspiraci pro způsoby ochrany vody v pěstitelství, péči o vodní toky a ptactvo. 
 

3. Český svaz ochránců přírody, Regionální sdružení v Brně, spolek 

Dešťová poradna  

Požadovaná dotace: 53 000,-Kč 

Navržená částka: 42 000,-Kč 
Účel: materiál, energie, služby poradců a konzultantů, lektorné 

Cílem projektu je během celého roku přinášet službu dešťové poradny. Celoročně, minimálně dva dny 
v týdnu, bude radit o využívání dešťových vod v domech a na zahradě, zelených střechách, či vodním 
hospodaření na zahrádkách. Poradnu bude doprovázet série praktických přednášek, co lidé mohou 
dělat doma (využití dešťové vody, jak si pořídit zelenou střechu a pod). Cílová skupina je nejširší 
veřejnost. Téma bude propagováno články do zpravodajů městských částí. 
 

4. Český svaz ochránců přírody, Regionální sdružení v Brně, spolek 

Biopotraviny a voda  

Požadovaná dotace: 56 000,-Kč 

Navržená částka: 22 000,-Kč 
Účel: materiál, služby, energie, lektorné 

Cílem je zvýšit povědomí občanů města Brna o využívání a úsporách dešťových vod a o ekologickém 
zemědělství a ekologickém zahradničení v okolí Brna a o způsobech, jak lze nakupovat potraviny 
pěstované a vyráběné udržitelným způsobem, včetně úspor vody. Informuje o principech a praktickém 
fungování ekologického zemědělství, o ekofarmách v Jihomoravském kraji, o alternativních 
možnostech obstarávání potravin, systémech komunitou podporovaného zemědělství. V rámci tohoto 
projektu se na podzim 2021 na Zelném trhu uskuteční již 30. ročník Brněnského biojarmarku. 
 

5. Dům dětí a mládeže Brno, Helceletova, příspěvková organizace 

Voda – základ života 

Požadovaná dotace: 67 700,-Kč  

Navržená částka: 56 000,-Kč 

Účel: materiál, služby  

Strana 5 / 26



  

 

Areál Přírodovědné stanice Kamenačky je již vybaven řadou technologií umožňujících zachytávání 
srážkové vody a její další využití v areálu. Všechny tyto technologie jsou modelovými příklady a 
mohou sloužit pro vzdělávání a osvětu v dané oblasti. Zachytávání dešťovky je však nedořešené v 
novém hospodářském dvorku - zde je plánováno retenci vody s využitím dotace vyřešit. Následně 
budou využita všechna opatření DDM a na jejich základě představeny dva nové výukové programy 
týkající se hospodaření s vodou v městské krajině - jeden pro mateřské školy a 1.stupeň ZŠ, další pro 
2.stupeň a SŠ. 
 
6. Dům dětí a mládeže Brno, Helceletova, příspěvková organizace 

Voda má (ekoakce 2021) 

Požadovaná dotace: 92 500,-Kč 

Navržená částka: 74 000,-Kč 
Účel: materiál, služby, lektorné, doprava, ubytování a strava, vstupné, odměny pro účastníky   

Projekt je příležitostí pro rekonstrukci malých vodních ploch, dobudování prostředků k zachytávání a 

následnému užití srážkové vody v zahradách pracovišť DDM. Vybudované zázemí bude využito při 
realizaci výukových programů a tvořivé aktivity nasměrovány pro užití v zahradách na území města 
Brna. 

 

7. EkoCentrum Brno, spolek 

Nabídka tematických environmentálních programů EkoCentra Brno  

Požadovaná dotace: 70 000,-Kč 

Navržená částka: 56 000,-Kč 

Účel: materiál, služby  
Projekt přináší tematicky členěnou nabídku poznávacích a zážitkových programů zaměřených na 
pochopení významu vody v krajině a urbanizované krajině a šetření vodou. Programy se opakovaně 
uskuteční ve vybraných lokalitách v Brně a okolí. Základní nabídka zahrne lokality údolí Ponávky, 
údolí Říčky, Písečník a Stránská skála. Nabídka bude rozšířena o exkurzi do vodní elektrárny v 
Březině a vycházky pro rodiče s dětmi. 
 

8. EkoCentrum Brno, spolek 

Celoroční environmentální osvěta v centru Písečník v Brně 

Požadovaná dotace:100 000,-Kč 

Navržená částka: 80 000,-Kč 

Účel: služby, materiál, provoz kanceláře 

Inspirační a osvětové centrum Písečník v Brně již řadu let nabízí návštěvníkům a dalším zájemcům 
informace a programy zaměřené na podporu vztahu obyvatel k ekologicky šetrnému a zdravému 
životnímu stylu. Zaměřuje se při tom cíleně na stěžejní témata, kterým dává odpovídající prostor ve 
své nabídce a vhodnou formou je komunikuje ve vztahu k cílovým skupinám obyvatel a návštěvníků 
Brna. Projekt se zaměří formou osvětových, informačních a zážitkových aktivit na téma voda, zejména 
zvýšení povědomí společnosti o přínosech zachytávání a hospodaření se srážkovou vodou v městské 
krajině. 
 

9. ENVIK z.s., spolek 

Mokřad jako učební pomůcka 

Požadovaná dotace:69 500,-Kč 

Navržená částka: 56 000,-Kč 

Účel: materiál, služby, poradenství  
Na území nového volnočasového centra v Podolí u Brna se zázemím uprostřed přírody bude 

vybudován mokřad a zemní val.  
Mokřad bude zbudován za účelem zvýšení biodiverzity v krajině, pro posílení a podporu populací 
živočichů a rostlin vázaných na mělké stojaté vody, pro zadržení vody v krajině a pro podporu 
specifických vodních biotopů. Val bude umístěný kvůli svažitosti pozemku v přímé návaznosti pod 
mokřad pro zvýšení retence vody. Tyto nové krajinotvorné prvky budou využity v rámci výuky 
v ekologických kroužcích centra i výukových programech pro MŠ a ZŠ. 
 

Strana 6 / 26



  

 

10. Filiánek, z.s., spolek 

„Dešťovka“ v brněnských školách 

Požadovaná dotace: 99 000,-Kč 

Navržená částka: 89 000,-Kč 

Účel: materiál, služby, provoz kanceláře, lektorné 

Projekt si klade za cíl seznámit formou výukových programů 600 - 900 dětí v cca 30 brněnských 
předškolních a školních zařízeních s problematikou důležitosti zachytávání a hospodaření se 
srážkovou vodou v městské krajině. Osvěta bude probíhat i směrem k rodičům dětí formou pracovních 
listů. Vše bude dokumentováno a doplněno fotografiemi z celého projektu. Školy obdrží Certifikáty o 
zapojení do projektu. 
 

11. Hnutí Brontosaurus, spolek 

Sucho ve městě 

Požadovaná dotace:75 000,-Kč 

Navržená částka: 30 000,-Kč 

Účel: materiál, nájemné, energie, služby, lektorné, pronájem prostor a ubytování 
Od roku 2000 je Brno sídlem celého Hnutí Brontosaurus. Na území Brna působí cca 10 z 45 

základních článků HB.  
Projekt je zaměřený na rozvoj znalostí a povědomí organizátorů akcí pro veřejnost o aktuální 
problematice sucha ve městě a možnostech veřejnosti v této oblasti. V rámci série vzdělávacích akcí se 
především mladí organizátoři seznámí s teoretickými základy problematiky (sucho, jeho příčiny a 
následky) i praktickými adaptačními možnostmi tak, aby byli schopni tyto informace předávat 
veřejnosti při dobrovolnických nebo osvětových akcích. 
 

12. Karmina z.s., spolek 

Příběhy víly Deštěnky 

Požadovaná dotace: 100 000,-Kč 

Navržená částka: 40 000,-Kč 

Účel: materiál, služby, lektorné, doprava, propagace 

Cyklus akcí (předpoklad 10 akcí) v Lužánkách pro děti předškolního i školního věku. Enviromentální 
výchova s důrazem na hospodaření s dešťovou vodou. Autorské pohádky a písně, výtvarné dílny, 
pohybové aktivity a soutěže. 
 

13. Kulturní centrum pod Lípou  z.s., spolek 

Děti poznávají, děti chrání 
Požadovaná dotace:30 000,-Kč 

Navržená částka: 24 000,-Kč 

Účel: materiál, služby  

Nejintenzivnější forma učení hned po vlastní zkušenosti je zprostředkovaná zkušenost. Toto nabízí 
zážitková pedagogika. Interaktivní divadelní pohádky, kdy se děti učí hrou. Organizace žádá o 

podporu na vznik 3 divadelních pohádek s tématy: hospodaření s vodou, ochrana pramenů, ochrana 

pitné vody a zadržování vody v krajině. 
 

14. Lesní mateřská škola Mariánka 

Od studánky k Říčce 

Požadovaná dotace: 30 000,-Kč 

Navržená částka: 12 000,-Kč 

Účel: materiál, služby, lektorné, doprava  

LMŠ Mariánka má k dispozici pozemek o rozloze 1000m2 v Brně Líšni. 
Projekt Od studánky k Říčce je zaměřen na environmentální vzdělávání dětí předškolního věku 
navštěvujících Lesní mateřskou školu Mariánku a její přípravný kroužek Zvoneček.  Děti se metodami 

prožitkového učení seznámí s významem vody pro celý ekosystém.  Zjistí, jaké má voda vlastnosti, jak 

se během roku mění a jaký je její koloběh. Sledování proměny počasí a vliv srážek na krajinu kolem 
nás, jak lze zachytit dešťovou vodu, jak ji využívat a zbytečně s ní neplýtvat. Společně s rodiči a 
pedagogy budou děti pečovat o zahradu, bude pro ně vybudován vodní herní prvek. 

Strana 7 / 26



  

 

.  

 

15. Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvková organizace  
Jak na dešťovou vodu? 

Požadovaná dotace: 66 100,-Kč 

Navržená částka: 60 000,-Kč  
Účel: materiál, služby, odborné poradenství a vedení semináře  

Projekt popularizuje využití dešťové a zprostředkovaně také tzv. šedé vody ve městské krajině a 
zastavěných územích. Cílem projektu je vytvoření několika nových vzdělávacích prvků v areálu 
Rozmarýnku. Ukázkový dešťový záhon, svody pro využití dešťové vody, informační leták o 
hospodaření s vodou na pracovišti Lipky - Rozmarýnku. Připraveny budou vzdělávací aktivity pro 
členy kroužků a táborů i seminář pro dospělé/učitele na téma využití dešťové vody. 
  

16. Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvková organizace  
Zachytávání vody a ekologická výchova na Jezírku 2021 

Požadovaná dotace: 68 000,-Kč 

Navržená částka: 63 000,-Kč 
Účel: materiál, služby   

Cílem projektu je vytvoření několika nových vzdělávacích prvků v areálu i za jeho hranicí - výukové 
molo na jezírku a pomůcky pro vodní badatelství, ukázkový dešťový záhon s naučnou tabulí, 
výukovou meteorologickou stanici a stojan na požerky kůrovců. K ukázkovým vyvýšeným záhonům 
je plánováno přivést závlahovou vodu z vrtu. Podpora pěstebních aktivit členů kroužků, vydání letáku 

pro veřejnost o hospodaření s vodou na Jezírku a obohacení vzdělávacích aktivit o živé ovečky. 

 

17. Lukáš Buchta 

Supervodník příkladem! 

Požadovaná dotace: 87 600,-Kč 

Navržená částka: 22 000,-Kč 

Účel: materiál (kostýmy), lektorné, doprava, edukační kartičky 

Supervodník je jeden z maskotů, který navštíví děti od 5 let do 12 let ve školách a školkách a pomocí  
divadelní scénky s jinými maskoty pomáhá vysvětlit dětem, jak zlepšit přístup k přírodě a ekologii. 

Dále maskoti uvedou krátké čtení z edukativních dřevěných kartiček s příběhem. 
 

18. Lužánky – středisko volného času Brno, příspěvková organizace 

ZaHRAda je hra 

Požadovaná dotace:100 000,-Kč 

Navržená částka: 35 000,-Kč 

Projekt ZaHRAda je hra je novou myšlenkou, která bude realizována v roce 2021 na místě současné 
zahrady, která přináleží pracovišti Lány v Brně-Bohunicích.  
Záměrem je vytvořit ze zahrady prostor, kde by bylo možné klientům ukázat, jak se dá nenásilně k 
přírodě pojmout zahradní prostor jako místo her s využitím ekologické pedagogiky. 
 

19. Lužánky – středisko volného času Brno, příspěvková organizace  
Stavby s vůní přírody III 

Požadovaná dotace: 90 000,-Kč 

Navržená částka: 90 000,-Kč 

Účel: materiál, pomůcky, služby, doprava, odměny v soutěžích  

Venkovní areál bývalé základní školy v okolí budovy Bzenecká 23 v Židenicích, kde sídlí pracoviště 
Louka, využívají klienti a zaměstnanci Lužáneckého pracoviště Louka, ZŠ Didaktis, MŠ Montessori, 
Liga vozíčkářů, gymnázium Globe, ale i široká veřejnost. Areál je volně přístupný a udržovaný.  
Projekt naváže na úspěšný projekt Stavby s vůní přírody II. Cílem je propojení pracoviště Louka, které 
je uprostřed sídliště, s přírodou. V rámci projektu Stavby s vůní přírody II. byly vybudovány 3 

vyvýšené záhony s bylinkami a užitkovými rostlinami.  
V novém projektu se společnost zaměří na sběr a hospodaření se srážkovou vodou. Pracoviště je 
uprostřed sídliště, kde je srážková voda téměř nevyužívaná. V plánu jsou tři menší projekty pracující s 

Strana 8 / 26



  

 

vodou, které na sebe navzájem navazují a to dešťová zahrada, luční trávník a pořízení rezervoáru na 
vodu, který bude sloužit i jako didaktický herní prvek.  
 

20. Monika Janáková, fyz. os. 

EVVO s asistencí koní pro děti s ADHD, PAS a dlouhodobě nemocné  
Požadovaná dotace: 100 000,-Kč 

Navržená částka: 70 000,-Kč 

Účel: materiál, služby, pronájem, pronájem koní a materiálu, cestovné, vodiči a asistenti ke koním 

Projekt má za cíl realizaci programu EVVO pro děti s poruchami autistického spektra (PAS), 
hyperaktivní děti (ADHD) a dlouhodobě nemocné děti. Program bude cílen na téma vody, její roli a 
funkci zejména v městské krajině, problematice její ochrany, šetření vodních zdrojů a zacházení s 
vodou v městské krajině. Poukáže na význam a možnosti zachytávání a hospodaření se srážkovou 
vodou v městské krajině. Efekt programu ekologické výchovy bude umocněn asistencí koně, jako 
prostředníka mezi lektorem a dítětem. Pobyt v přírodě a kontakt s koněm má pozitivní vliv na tyto 

skupiny dětí. 
  

21. Montessori Morava, o.p.s. 

Vše o vodě – II fáze 

Požadovaná dotace: 28 500,-Kč 

Navržená částka: 23 000,-Kč 

Účel: materiál, nájem  

Montessori Morava se od roku 2001 věnuje vzdělávání v rámci Montessori pedagogiky. 
Projekt je zaměřen na ekologickou výchovu u dětí předškolního věku. Součástí programů Montessori 
centra a Montessori dětské skupiny Kvítek bude v příštím roce téma vody a její ochrany. V návaznosti 
na letošní projekt se organizace zaměří na využívání zadržované dešťové vody k zavlažování záhonů, 
trávníku a rostlin a v souvislosti s tím vybudování zavlažovacího systému, který bude využitelný 
malými dětmi. Dále bude připraveno několik výukových bloků věnujících se koloběhu vody, 
skupenství vody, významu vody pro člověka a okolní krajinu.  
 

22. PERMAKULTURA (CS), z.s., spolek 

Dešťovka – brožurka o zachycování a využití dešťové vody 

Požadovaná dotace: 60 000,-Kč 

Navržená částka: 50 000,-Kč 

Účel: služby (tisk, autorské honoráře) 

Permakultura jako obor harmonicky propojuje obory zahradnické, zemědělské, lesnické, stavební i 
architektonické. Spolek Permakultura (CS) plánuje vydat v rámci své edice Klíč k soběstačnosti 
praktickou brožurku „Dešťovka – jak zachycovat a využívat dešťovou vodu“. Půjde o patnáctou 
brožurku této řady. K jejím tématům bude patřit například zasakování dešťové vody ve městech, její 
zadržování v zahradách a v krajině, zakládání dešťových zahrad a záhonů, uchovávání dešťové vody v 
nádržích a využívání v domácnostech (splachování, praní, sprchování), a také informace o dotačních 
programech (destovka.cz). 

 

23. Pod Holednou Jundrov, z.s., spolek 

Praktická environmentální výchova v lesním klubu 

Požadovaná dotace: 76 000,-Kč 

Navržená částka: 60 000,-Kč 

Účel: materiál, služby, doprava, nájem, energie, lektorné, vstupné  

Spolek Pod Holednou Jundrov, z.s. byl založen v r. 2015.  

Cílem projektu je navázat na pravidelnou, systematickou a zejména praktickou ekologickou výchovu 

dětí (i rodičů) v Lesním klubu Sojka z předchozích let. Pedagogické koncepce, jež vychází z lesní 
pedagogiky a filozofie lesních MŠ, je postavena na enviromentálních prvcích. Příroda je považována 
za ideální výchovné prostředí a děti si v něm přirozeně budují odpovědný vztah k životnímu prostředí. 
Péče o vodu a hospodaření s „dešťovkou“ je přirozenou praktickou součástí pedagogického působení. 
Využíváním specializovaných pomůcek a pracovních materiálů si děti prohlubují poznání v 
souvislostech. 

Strana 9 / 26



  

 

 

24. Pro náš dům, z.s., spolek 

Konference Ostrovy života – Adaptace budov na změny klimatu 

Požadovaná dotace: 69 000,-Kč 

Navržená částka: 42 000,-Kč 

Účel: materiál, služby, pronájem prostor  
Konference reaguje na aktuální potřeby společnosti, které pramení z klimatických změn. Extrémní 
teploty, které v zastavěných oblastech způsobují tepelné ostrovy, dlouhá období sucha, vláhový deficit 
či přívalové deště, to jsou jen některé dopady, které můžeme v posledních letech pociťovat na vlastní 
kůži. Budova je přitom důležitým prvkem přírodního prostoru – zabírá plochu, kde by se mohla voda 
vsakovat, teplo, které by zeleň na místě budovy pohltilo, budova odráží do svého okolí. 
  

25. Rezekvítek, z.s., spolek 

Vánoční stromky pro zdravou krajinu 

Požadovaná dotace: 33 000,-Kč 

Navržená částka: 33 000,-Kč 

Účel: materiál, služby  

Tradiční předvánoční projekt několika brněnských organizací, jejichž snahou je podpořit využívání 
živých stromů v domácnostech v období Vánoc namísto řezaných a návrat jedle bělokoré do lesa. 
Součástí projektu je i jarní výsadba s veřejností, která mimo jiné účastníky upozorňuje na potřebu 

pestrého lesa a jeho funkcí v krajině.  
 
26. Rezekvítek, z.s., spolek 

Zelená a modrá – pro blázna je dobrá? 

Požadovaná dotace: 59 000,-Kč  

Navržená částka: 47 000,-Kč 

Účel: služby, nákup fotografií, nájem, cestovné  

Nebuďme blázni a pečujme o zelené i modré prvky v sídelní krajině. Učme se o jejich významu pro 
člověka i životní prostředí.  
Cílem projektu je ukázat žákům mateřských a základních škol a jejich pedagogům, jak fungují stromy 
a luční společenstva v krajinných procesech, jak tyto prvky ovlivňují mikroklima dané oblasti a dokáží 
zadržovat dešťovou vodu. K názornějšímu vnímání souvislostí využijeme přímý kontakt s přírodou, 
bádání a pokusy, ale i moderní technologie. Toto téma nabídneme zpracované i v elektronické podobě 
pro učitele a další pracovníky s dětmi a mládeží.  
 

27. Sdružení obrany spotřebitelů-Asociace, z.s., spolek 

Environmentální povědomí – hospodaření se srážkovou vodou 

Požadovaná dotace: 79 000,-Kč 

Navržená částka: 32 000,-Kč 
Účel: materiál, provoz kanceláře, služby, lektorné, koordinace projektu, konzultační služby 

Projekt je zaměřen na osvětu studentů brněnských ZŠ, SŠ, seniorů a široké veřejnosti o ekologickém 
způsobu života formou besed, přednášek a letáků.  Od projektu očekáváme zlepšení povědomí o 
environmentální problematice, ekologickém způsobu života, ale zejména pak zvýšení povědomí 
společnosti o přínosech zachytávání a hospodaření se srážkovou vodou v městské krajině, a díky tomu 

změnu chování a návyků. 

 

28. Sejděme se, z.s., spolek 

S pohádkou ke zdravě komunitě 

Požadovaná dotace: 67 800,-Kč 

Navržená částka: 20 000,-Kč 

Účel: materiál, služby, lektorné 

Projekt umožní pravidelné setkávání nejmladší a nejstarší generace, typicky prarodiče s vnoučaty a 

pravnoučaty, při ekologicko – edukativních aktivitách. Náplní projektu bude organizace série 
půldenních akcí s ekologicky zaměřeným divadlem pro děti a navazujícím workshopem. Během 
jednotlivých workshopů provedou zkušení lektoři účastníky hravou formou jednotlivými tématy a 

Strana 10 / 26



  

 

pomohou jim najít vztah k ochraně přírody ve městech a zároveň zlepšit mezigenerační spolupráci a 
komunikaci. Typická témata budou např. Zasaď si rostlinku, Zvířátka mezi domy, Kde je voda, tam je 
život, Energie ze sluníčka. 
  

29. Šemík – Sdružení při Dětské jezdecké škole, spolek 

Voda v krajině 

Požadovaná dotace: 99 500,-Kč 

Navržená částka: 79 000,-Kč 

Účel: materiál, nájem, energie, služby, přeprava a cestovné, lektorné 

Cílem projektu „Voda v krajině“ je seznámit děti a jejich rodiče s vodou kolem nás a její funkci v 
krajině. Upozornit na vzácnost vody, jak s ní šetrně zacházet a jakou roli hraje v krajině. Děti se naučí 
vnímat vodu v různých typech ekosystémů, její nepostradatelnost pro život na Zemi. V rámci projektu 

bude žadatel spolupracovat se spolkem Šemík a dalšími zájemci z řad veřejnosti i dalších organizací 
např. LMŠ Sedmikrásek, MŠ Řícmanice, MŠ Bílovice nad Svitavou, Kaprálův Mlýn, Středisko 
volného času Lužánky-Lata, Žirafa Bílovice nad Svitavou. Programy a služby, které spolek zajišťuje, 

se z největší části týkají dětí z Brna.  

 

30. SOLITON – TEAM, z.s. 

Voda v Brně, voda pro Brno 

Požadovaná dotace: 98 000,-Kč 

Navržená částka: 98 000,-Kč 

Účel: materiál, služby   

Publikace pro širokou veřejnost s ambicí stát se i doporučenou studijní pomůckou pro environmentální 
obory všech typů vzdělávání. Shrne historii a současnost všech vodních zdrojů pro Brno, rozvodných 
soustav, jejich správců na všech úrovních od geologických, geografických a klimatických předpokladů 
přes sociální a průmyslový rozvoj. Podrobněji popíše současný stav, běžící i chystané projekty, uvede 

stručné profily jim příslušných institucí a nabídne možnosti zapojení studentů i laiků (občanská věda a 
technika) do intenzivního šetření vodou a do konstruktivní odpovědnosti za její zdroje. 

  

31. Společnost pro péči o půdu a duši, Holistický klub, z.s. 
Holky a kluci co sázeli vodu  

Požadovaná dotace: 17 000,-Kč 

Navržená částka: 10 000,-Kč 

Účel: materiál, lektorné    

Název projektu je parafrází novely Jeana Giona "Muž, který sázel stromy". Hlavní hrdina příběhu, 
samotář, bez ohledu na války dlouhodobě sází stromy v nehostinné horské a suché krajině. Jeho píle a 
úsilí pro zlepšení krajiny je neúnavné a opravdu zanechá po sobě celé lesy, do krajiny se vrací voda a 
díky tomu i lidé. Takto inspirováni budou členové spolku v Brně-Medlánkách spolu s ekologickým 
kroužkem ZŠ Hudcova sázet dřeviny, které hrají zásadní roli pro zadržování vody v krajině. Každý 
žák si s sebou odnese zážitek důležitosti dřevin pro zadržování dešťovky v krajině a zasadí si svůj keř. 
Součástí výsadby bude improvizované divadlo. 
 

32. Spolek Turgeněvova z.s. 

Přednášky o vodě v Černovickém sadu  

Požadovaná dotace: 71 500,-Kč 

Navržená částka: 30 000,-Kč 

Účel: materiál, služby, přeprava, lektorné 

Cílem projektu Přednášky o vodě v černovickém sadu je přiblížit místním obyvatelům, zahrádkářům, 
seniorům a žákům ZŠ a SŠ možnosti využití srážkové vody a informovat je o ekologicky udržitelných 
způsobech života ve městě. Přínos přednáškových aktivit spočívá především v propojení praxe s teorií, 
kdy budou získané informace současně aplikovány v bezprostředním okolí černovických obyvatel, 

kterým je nově vznikající sad. Lektory budou odborníci z VŠ a z neziskových organizací Rezekvítek, 
EkoCentrum-Písečník a Atelier Fontes, který se zabývá projektováním vodních toků a nádrží.  
 

 

Strana 11 / 26



  

 

33. Svaz tělesně postižených v ČR, městská organizace Brno, spolek 

Zprostředkování bezprostředního kontaktu s přírodou 

Požadovaná dotace: 31 200,-Kč 

Navržená částka: 24 000,-Kč 

Účel: materiál, služby, lektorné, bezbariérová přeprava   

Zpřístupnění environmentálního vzdělávání a osvěty tělesně postiženým a seniorům, kteří jinak tuto 
možnost, z důvodu svého postižení, nemají a to formou kurzů environmentálního vzdělávání  
v areálech, které jsou celkově přizpůsobeny environmentálním aktivitám. Pět výukových modulů 
zaměřených na vodu. 
   

34. TyfloCentrum Brno, o.p.s. 

Do přírody s bílou holí   
Požadovaná dotace: 60 000,-Kč 

Navržená částka: 48 000,-Kč 

Účel: materiál, služby, cestovné, přeprava, pronájem parníku   

Do přírody s bílou holí je ekologicky zaměřený projekt s výchovnými prvky upravený specifickým 
potřebám poznávání osob se zrakovým handicapem. Podporuje aktivní způsob života skrze vycházky 
a výlety na zajímavá místa v Brně a okolí, motivuje k odpovědnému přístupu k životnímu prostředí, 
otevírá v rámci besed různá aktuální témata. V roce 2021 bude tematicky zaměřen na koloběh vody v 
přírodě, na možnosti zachytávání dešťové vody a její další využívání v domácnosti i na zahradě. V 
rámci projektu navštívíme místa s dobrou praxí – park Pod plachtami, Otevřenou zahradu, Zahradu 
čtyř živlů ad. 
 

35. Základní umělecká škola Pavla Křížkovského, s.r.o. 

Déšť-Brno-Děti   
Požadovaná dotace: 54 500,-Kč 

Navržená částka: 44 000,-Kč 

Účel: materiál, služby, pronájem, doprava 

Cílovou skupinou projektu jsou děti ZŠ. Školy Brna oslovíme vyhlášením výtvarného Festivalu-

Symbióza přírody a techniky v kontextu hospodaření se srážkovou vodou v urbanizovaném území 
města Brna. Děti zpracují dané téma do výtvarných děl, kresbou, malbou, grafikou v max. formátu A2. 
Každá škola pošle max. 5 nejlepších prací. Další hodnocení bude odbornou komisí, která vyhodnotí 
100 nejzdařilejších děl. Vyhodnocení bude respektovat větší popularizaci hlavního tématu MMB a 
také motivaci a zájem samotných dětí, potažmo rodičů, přátel školy o téma hospodaření se srážkovou 
vodou na území města Brna.   

 

36. Základní umělecká škola Pavla Křížkovského, s.r.o. 

Ekovýchova-Brno-Budoucnost   

Požadovaná dotace: 97 000,-Kč 

Navržená částka: 77 000,-Kč 

Účel: materiál, služby 

Cílem projektu je vytvořit výukový materiál v podobě kvalitně zpracovaného videa v délce 10-15 

minut, které bude jasnou formou prezentovat problematiku hospodaření se srážkovou vodou v městské 
krajině Brno. Nápady i samotné natáčení budou realizovat pod odborným profesionálním dohledem 
studenti Gymnázia P. Křížkovského. Výukový materiál bude k dispozici zejména ZŠ města Brna. 
Video umístíme i na sociální sítě, a to v podobě krátkého spotu v reklamním prostoru, také ho 
nabídneme regionální ČT. Naším záměrem je, aby video provázela známá osobnost, která oslovuje 
mladou generaci, zvýší sledovanost. 

 

37. Zeměkvítkov, z.s., spolek 

Pokračování činností EVVO 

Požadovaná dotace: 99 750,-Kč 

Navržená částka: 0,-Kč 

Účel: materiál, služby 

Strana 12 / 26



  

 

Projektovým záměrem je pokračování činností s tématikou EVVO v následujících spolkem 
provozovaných aktivitách: centrum EVVO, dětská skupina, klub rodičů a dětí.  
 

38. ZO ČSOP Veronica, spolek 

Ekomapa pro Brňanky a Brňany 

Požadovaná dotace: 53 000,-Kč  

Navržená částka: 20 000,-Kč 
Účel: materiál, provoz kanceláře, služby  
Cílem projektu je během roku rozšířit a propagovat internetovou Ekomapu Brna zaměřenou na využití 
dešťové vody ve městě. Je to interaktivní nástroj určený obyvatelům a návštěvníkům Brna, kteří se 
chtějí seznámit s různými službami a místy, které všechny úzce souvisejí s ochranou životního 

prostředí. Do Ekomapy se začlení nové kategorie a objekty: Domy se zelenými střechami, ozeleněné 
fasády a přírodní zahrady ukázkově využívající dešťovou vodu. Ekomapa bude široce propagována 

formou článků ve zpravodajích a reklamou na sociálních sítích. Bude sloužit jako příklad pro 

veřejnost, ale i veřejnou správu a firmy. 
  

39. ZO ČSOP Veronica, spolek 

Téma „Hospodaření se srážkovou vodou v městské krajině“ v 35. ročníku časopisu Veronica 

Požadovaná dotace: 100 000,-Kč 

Navržená částka: 80 000,-Kč 

Účel: služby  
Cílem projektu je vydání čísla 2/2021 časopisu Veronica, věnovaného hospodaření se srážkovou 
vodou ve městě i v krajině (v redakčním plánu figuruje s pracovním názvem „Voda je jen jedna“) a 
jeho využití jako nástroje pro šíření informací a povědomí o tomto tématu.  Téma bude komplexně 
uchopeno, vysvětlí důležitost hospodaření s vodou v území typu, kde prakticky veškerá naše voda 
přichází srážkami. Je to pořád jedna voda, kterou vnímáme jako vodu pro obyvatelstvo včetně vody 
pitné, vodu v tocích, vodu v půdě pro vegetaci, vody podzemní. 
 

 

Strana 13 / 26



 

 
 

              Tabulka - Přehled podaných žádostí na podporu projektů ekologické výchovy na rok 2021  
  

Číslo 
žád.* 

Žadatel 
Adresa 

Název projektu 

Požada-

vek 

v tis. Kč 

% celk. 

nákladů 

projektu 

20*  

přidě- 

leno 

Návrh   
KŽP  

v tis. Kč 

Návrh 
RMB 

v tis. Kč 

Schvále-

no ZMB 

v tis. Kč 

Účel případně omezení 
účelu 

1/13 Biskupské gymnázium Brno a 
mateřská škola  
školská právnická osoba 

Barvičova 666/85, 602 00 
Brno 

ICO: 00532525 

Hospodaření s vodou 

ve školní přírodní 
zahradě 

100 87 N/N 80 80  materiál, služby 

2/25 ČLOVÍČĚK (ONE LITTLE)  
Bosonožské nám. 762/12 

642 00 Brno                        

spolek 

IČO: 27034623 

Človíček a cesta vody 29,5 49 A/N 29 29  materiál, služby, vstupné 

3/32 ČSOP RS v Brně                
spolek 

Panská 9, 602 00 Brno 

IČO: 00206806 

Dešťová poradna 53 75 A/N 42 42  materiál, energie, služby 
poradců a konzultantů, 
lektorné  

4/34 ČSOP RS v Brně                 
spolek 

Panská 9, 602 00 Brno 

IČO: 00206806 

Biopotraviny a voda 56  82 A/N 22 22  materiál, služby, energie, 
lektorné  

5/15 DDM Brno Helceletova   

přísp.org 

Helceletova 234/4, 602 00 

Brno 

IČO:44993412 

Voda – základ života 67,7 100 A/N 56 56  materiál, služby    

6/17 DDM Brno Helceletova  

 přísp.org 

Helceletova 234/4, 602 00 

Brno 

IČO: 44993412 

Voda má (ekoakce 
2021) 

 92,5 58 A/N 74 74  materiál, služby, 
lektorné, doprava, 
ubytování, vstupné, 
odměny pro účastníky  

Strana 14 / 26



 

 
 

Číslo 
žád.* 

Žadatel 
Adresa 

Název projektu 

Požada-

vek 

v tis. Kč 

% celk. 

nákladů 

projektu 

20*  

přidě- 

leno 

Návrh   
KŽP  

v tis. Kč 

Návrh 
RMB 

v tis. Kč 

Schvále-

no ZMB 

v tis. Kč 

Účel případně omezení 
účelu 

 

7/38 

EkoCentrum Brno              

spolek 

Písečník 1441/94, 614 00 Brno 

IČO: 44991029 

Nabídka tematických 
environmentálních 
programů EkoCentra 
Brno 

70 29 A/A 56 56  materiál, služby,  

8/39 EkoCentrum Brno                

spolek 

Písečník 1441/94, 614 00 Brno 

IČO: 44991029 

Celoroční 
environmentální 
osvěta v centru 

Písečník v Brně 

100 31 A/A 80 80  materiál, služby, provoz 
kanceláře  

9/47 ENVIK, z.s.                        

spolek 

Kostelíček 1097/16, 628 00 
Brno 

IČO: 07934815 

Mokřad jako učební 
pomůcka 

69,5 69  N/N 56 56  materiál, služby, 
poradenství 

10/21 Filiánek, z.s                       

spolek 

Antonínská 564/18, 602 00 
Brno 

IČO: 2996707 

„Dešťovka“ 
v brněnských školách 

99 52  A/N 89 89  materiál, služby, provoz 
kanceláře,  

11/22 Hnutí Brontosaurus            
spolek 

Hvězdová 306/10, 602 00 
Brno 

IČO: 00408328 

Sucho ve městě 75 69 A/N 30 30  materiál, nájemné, 
energie, služby, lektorné, 
pronájem prostor a 
ubytování 

12/50 Karmina, z.s.            spolek 

Podolí 53, 664 03 

IČO: 06914080 

Příběhy víly Deštěnky 100 100  N/N 40 40  materiál, služby, 
lektorné, doprava, 

propagace, cestovné 

13/51 Kulturní centrum pod Lípou, 
z.s.                          spolek 

Vlkov 21, Stvolová 679 61 

IČO: 04049730 

Děti poznávají, děti 
chrání 

30 88  N/N 24 24  materiál, služby 

14/04 Lesní mateřská škola 
Mariánka 

Viničné Šumice 137, 664 06 

školská právnická osoba 

IČO: 06107591 

Od studánky k říčce 30 69 A/N 12 12  materiál, služby, lektorné 

doprava  

Strana 15 / 26



 

 
 

Číslo 
žád.* 

Žadatel 
Adresa 

Název projektu 

Požada-

vek 

v tis. Kč 

% celk. 

nákladů 

projektu 

20*  

přidě- 

leno 

Návrh   
KŽP  

v tis. Kč 

Návrh 
RMB 

v tis. Kč 

Schvále-

no ZMB 

v tis. Kč 

Účel případně omezení 
účelu 

15/14 Lipka - školské zař. pro 
environm. vzdělávání Brno,          
přísp. org. 
Lipová 233/20, 602 00 Brno 

pracoviště Rozmarýnek 

IČO: 44993447 

Jak na dešťovou 
vodu? 

66,1 68 A/N 60 60  materiál, služby, odborné 
poradenství a vedení 
semináře 

16/12 Lipka - školské zař. pro 
environm. vzdělávání Brno,         
přísp. org.  
Lipová 233/20, 602 00 Brno 

pracoviště Jezírko 

IČO: 44993447 

Zachytávání vody a 
ekologická výchova 
na Jezírku 2021 

68 69 A/N 63 63  materiál, služby 

17/49 Lukáš Buchta 

 
Brno                        fyz. os.  

 

Supervodník 
příkladem! 

87,6 100 N/N 22 22  materiál, lektorné, 
doprava, edukační 
kartičky 

 

18/30 Lužánky – SVČ Brno 

přísp. org.  

Lidická 1880/50, 602 00 Brno 

pracoviště Labyrint 

IČO: 00401803 

ZaHRAda je hra 100 86 A/N 35 35  materiál, služby, doprava 

19/31 Lužánky – SVČ Brno 

přísp. org.  

Lidická 1880/50, 602 00 Brno 

pracoviště Louka 

IČO: 00401803 

Stavby s vůní přírody 
III. 

90 76 A/A 90 90  materiál, pomůcky, 
služby, doprava, odměny 
v soutěžích 

20/10 

Monika Janáková  fyz.os.podn. 

Velatice 

IČO: 06567797 

EVVO s asistencí koní 
pro děti s ADHD, 

PAS a dlouhodobě 
nemocné 

100 69 A/A 70 70  materiál, služby, 
pronájem, pronájem koní 
a materiálu, cestovné, 
lektorné, vodiči a 
asistenti ke koním 

Strana 16 / 26



 

 
 

Číslo 
žád.* 

Žadatel 
Adresa 

Název projektu 

Požada-

vek 

v tis. Kč 

% celk. 

nákladů 

projektu 

20*  

přidě- 

leno 

Návrh   
KŽP  

v tis. Kč 

Návrh 
RMB 

v tis. Kč 

Schvále-

no ZMB 

v tis. Kč 

Účel případně omezení 
účelu 

21/33 Montessori Morava           

o.p.s. 

Ječná 1321/29a, 621 00 Brno 

IČO: 26530554 

Vše o vodě – II. fáze 28,5 37 A/A 23 23  materiál, nájem 

22/03 PERMAKULTURA (CS),z.s.    

spolek 

Dělnická 544/14, 624 00 Brno   
IČO: 62772031 

Dešťovka – brožurka 
o zachytávání a 
využití dešťové vody 

60 71 A/A 50 50   služby 

23/20 Pod Holednou Jundrov, z.s. 

Absolonova 630/2, 624 00 

Brno   

 spolek 

IČO: 04520688 

Praktická 
environmentální 
výchova v lesním 
klubu 

76 31 A/N 60 60  materiál, služby, 
doprava, nájem, energie, 
lektorné, vstupné, 

vzdělávání padagogů   

24/44 Pro náš dům, z.s.             
spolek 

Veveří 2581/102, 616 00 Brno 

IČO: 01307436 

Konference Ostrovy 

života – Adaptace 

budov na změny 
klimatu 

69 43 A/A 42 42  materiál, služby, 
pronájem prostor 

25/06 Rezekvítek, z.s.                 
spolek 

Štolcova 465/14 618 00 Brno 

IČO: 15549429 

Vánoční stromky pro 
zdravou krajinu 

33 100 A/A 33 33  materiál, služby  

26/26 Rezekvítek, z.s.                 
spolek 

Štolcova 465/14 618 00 Brno 

IČO: 15549429 

Zelená a modrá – pro 

blázna je dobrá? 

59  100 A/N 47 47  materiál, služby, nákup 
fotografií, nájem, 
cestovné  

27/24 Sdružení obrany spotřebitelů – 

Asociace, z.s.                    

spolek 

Mečová 5, 602 00 Brno 

IČO: 22832793 

Environmentální 
povědomí – 

hospodaření se 
srážkovou vodou 

79 69 A/A 32 32  materiál, provoz 
kanceláře, služby, 
lektorné, koordinace, 
konzultační služby 

28/40 Sejděme se, z.s. 
Oulehla 632, 664 07 Pozořice  
spolek 

IČO: 06704620 

S pohádkou ke zdravé 
komunitě 

67,8 100 N/N 20 20  materiál, služby, lektoné 

 

Strana 17 / 26



 

 
 

Číslo 
žád.* 

Žadatel 
Adresa 

Název projektu 

Požada-

vek 

v tis. Kč 

% celk. 

nákladů 

projektu 

20*  

přidě- 

leno 

Návrh   
KŽP  

v tis. Kč 

Návrh 
RMB 

v tis. Kč 

Schvále-

no ZMB 

v tis. Kč 

Účel případně omezení 
účelu 

29/11 Šemík – Sdružení při Dětské 
jezdecké škole  
Tyršovo návrší 119, 664 01 
Řícmanice    spolek 

IČO: 70418489 

Voda v krajině 99,5 68 N/N 79 79  materiál, nájem, energie, 
služby, přeprava a 
cestovné, lektorné 

30/37 SOLITON-TEAM, z.s. 

Orlí 481/5, 602 00 Brno spolek 

IČO: 22907729 

Voda v Brně, voda 
pro Brno 

98 26 N/N 98 98  materiál, služby   

31/05 Společnost pro péči o půdu a o 
duši, Holistický klub, z.s. 
Renneská třída 400/22, 
639 00 Brno           spolek 

IČO: 08722064 

Holky a kluci co sázeli 
vodu  

17 100 N/N 10 10  materiál, lektorné 

32/19 Spolek Turgeněvova z.s. 
Turgeněvova 1139/18, 618 00 
Brno                       spolek  

IČO: 06647880            

Přednášky o vodě 
v Černovickém sadu 

71,5 100 N/N 0 30  materiál, služby, 
lektorné, přeprava 

33/52 Svaz tělesně postižených v ČR 
z.s. 

městská organizace Brno     
spolek 

Mečová 368/5, 602 00 Brno 

IČO: 15545601 

Zprostředkování 
bezprostředního 
kontaktu s přírodou   

31,2 69 A/A 24 24  materiál, služby, 
lektorné, bezbariérová 
přeprava  

34/27 TyfloCentrum Brno, o.p.s.    

o.p.s.              

Chaloupkova 578/3, 612 00 

Brno 

IČO: 26223210 

Do přírody s bílou 
holí  
 

60 60 A/A 48 48  materiál, služby, školení 
a vzdělávání, cestovné, 
přeprava, pronájem 
parníku 

35/01 Základní umělecká škola 
Pavla Křížkovského, s.r.o., 
s.r.o. 

Kristenova 58/27, 624 00 Brno 

IČO: 25330381 

Déšť-Brno-Děti 54,5 49 N/N 44 44  materiál, služby, 
pronájem, doprava  

Strana 18 / 26



 

 
 

Číslo 
žád.* 

Žadatel 
Adresa 

Název projektu 

Požada-

vek 

v tis. Kč 

% celk. 

nákladů 

projektu 

20*  

přidě- 

leno 

Návrh   
KŽP  

v tis. Kč 

Návrh 
RMB 

v tis. Kč 

Schvále-

no ZMB 

v tis. Kč 

Účel případně omezení 
účelu 

36/02 Základní umělecká škola 
Pavla Křížkovského, s.r.o., 
s.r.o. 

Kristenova 58/27, 624 00 Brno 

IČO: 25330381 

Ekovýchova-Brno-

Budoucnost 

97 71 N/N 77 77  materiál, služby  

37/53 Zeměkvítkov, z.s.             
spolek 
Hochmanova 2183/3, 628 00 

Brno 

IČO: 02484773        

Pokračování činností 
EVVO 

99,75 75 N/N 0 0  materiál, služby  

38/35 ZO ČSOP Veronica           
spolek                

Panská 363/9, 602 00 Brno 

IČO: 13693620 

Ekomapa pro 

Brňanky a Brňany 

53 62 A/A 20 20  materiál, služby, provoz 
kanceláře 

39/36 ZO ČSOP Veronica             
spolek 

Panská 363/9, 602 00 Brno 

IČO: 13693620 

Téma “Hospodaření 
se srážkovou vodou 
v městské krajině“ 
v 35. ročníku časopisu 
Veronica 

100 58 A/A 30 80  služby 

 CELKEM  2737,65   1767 1847   

   *20 přiděleno     A(ano)/N(ne) -   organizaci byla v roce 2020 schválena dotace na minimálně jeden projekt 
                                        organizaci nebyla v roce 2020 přidělena dotace na stejný projekt 
 

* číslo žádosti: pořadí dle abecedy/pořadí podaného projektu  

Strana 19 / 26



Podmínky pro uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu města Brna na 
podporu projektů ekologické výchovy ve městě Brně pro rok 2021 

 

 

1) Poskytovatel: Statutární město Brno 

  Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 

  IČO: 44 99 27 85 DIČ: CZ44 99 27 85 

Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 

Podpisem smlouvy pověřen Ing. Martin Vaněček, 
vedoucí odboru životního prostředí Magistrátu města Brna 

          Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 

  Praha 4 

  Číslo účtu: 111 211 222/0800 

           (dále jen „poskytovatel) 
                   

     Příjemce: přesný název, sídlo, IČO, bankovní spojení, č. účtu, zastoupení  
 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města Brna. 
 

2) Předmět a účel smlouvy, základní ustanovení (viz. přehled navržených dotací) 
 

a. Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při poskytnutí 
finanční podpory formou dotace, z rozpočtu poskytovatele (dále jen „dotace“) příjemci, za účelem 
podpory projektů ekologické výchovy ve městě Brně – k úhradě nákladů spojených s realizací 
projektu „……….“.  

 

b. Dotace z rozpočtu statutárního města Brna se příjemci poskytuje v souladu s podanou žádostí č. 
………., včetně příloh, a to konkrétně na ………. .Jednotlivé položky rozpočtu jsou blíže 
specifikované v žádosti o dotaci č. ………. a  jsou pro příjemce závazné. Jedná se o: … 

 

c. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v platných „Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy“ (dále také „Zásady“), 
v platných „Pravidlech pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy, 
část A – Společná ustanovení“ (dále také „Pravidla) a rovněž v platných  „Zvláštních ustanoveních 
pravidel B/3 - pro poskytování dotací na podporu projektů ekologické výchovy ve městě Brně“ 
(dále také „Zvláštní pravidla“). 

 

d. Poskytnutí dotace je v souladu se  zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 

e. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

 

f. Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je oprávněn snížit dosud nevyplacenou dotaci pro 
případ, že Zastupitelstvo města Brna rozhodne o krácení rozpočtu města Brna v roce poskytování 
dotace. 

 

Strana 20 / 26



 

3) Výše a způsob úhrady dotace: 

 

a. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v celkové výši …… Kč (slovy: ……. korun 
českých) na realizaci projektu příjemce uvedeného v …(viz. článek  a odstavec smlouvy)… 

 

b. Dotace bude poskytnuta na účet příjemce uvedený v …(záhlaví smlouvy)… v jedné splátce 
v celkové výši …….. Kč (slovy: ……… korun českých) nejpozději do 30 kalendářních dnů ode 
dne nabytí účinnosti smlouvy. 

 

4) Podmínky použití dotace 

 

a. Dotaci lze použít pouze na úhradu způsobilých nákladů příjemce spojených s realizací projektu v 
období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 při dodržení zásad hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti 
vynaložených prostředků. 
 

b. Dotaci lze použít pouze na způsobilé (uznatelné) výdaje, které splňují všechny níže uvedené 
podmínky: 

a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021; 

b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle této smlouvy, ostatními podmínkami této 
smlouvy a podmínkami Zásad, Pravidel a Zvláštních pravidel; 
c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů; 
d) nejedná se o nezpůsobilé výdaje uvedené v odstavci následujícím tohoto článku smlouvy. 
 

c. Dotaci nelze použít na nezpůsobilé (neuznatelné) výdaje projektu. Nezpůsobilými výdaji projektu 
se rozumí: 

 

a) úhrada výdajů na pohoštění, peněžní a věcné dary; 

b) daňové poradenství a zpracování účetnictví; 

c) odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku; 

d) kapesné, stravné; 

e) dotace jiným fyzickým a právnickým osobám; 

f) platby daní a poplatků; 

g) úhrada mezd a odvodů na sociální a zdravotní pojištění příjemců dotace a jejich zaměstnanců; 

h) úhrada pokut, penále a jiných finančních postihů; 

i) úhrada půjček a úroků; 

j) investice do dopravních prostředků; 

k) financování leasingu; 
 

d. Pokud je Příjemce plátcem daně z přidané hodnoty (DPH) a vznikne mu v souvislosti s předmětem 
poskytnuté dotace nárok na uplatnění odpočtu DPH na vstupu podle zák. č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uvede veškeré uznatelné výdaje bez DPH. DPH 
není pro Příjemce uznatelným výdajem. V případě, že by DPH byla zahrnuta do způsobilých 
výdajů, je Příjemce povinen odpovídající část dotace vrátit Poskytovateli nejpozději do 30 dní ode 
dne vzniku této skutečnosti. 

 

 

 

Strana 21 / 26



 

5) Práva a povinnosti smluvních stran 

 

a. Příjemce se zavazuje, že: 
a) nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu; 
b) bude realizovat projekt na vlastní účet a vlastní odpovědnost, nepřevede poskytnutou dotaci 

na jiný právní subjekt; 
c) naplní účelové určení projektu. 

 

 

b. Příjemce se dále zavazuje: 
a) realizovat projekt za podmínek této smlouvy, v souladu s právními předpisy, platnými 

Zásadami, Pravidly a Zvláštními pravidly; 
b) použít dotaci k účelu dle této smlouvy a v souladu s podmínkami této smlouvy; 
c) splnit povinnosti vyplývající ze zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů; 

d) vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace; 
e) kalkulovat všechny náklady bez daně z přidané hodnoty v případě, kdy příjemce má nárok 

na její odpočet; 
f) informovat poskytovatele s dostatečným předstihem o konání akce na niž je dotace 

poskytována a umožnit osobě pověřené poskytovatelem na tuto akci vstup; 
g) o akci/akcích na něž byla dotace poskytnuta vytvořit krátký informativní článek případně 

doplněný fotodokumentací a tento za účelem propagace zaslat na e-mail 

kourilova.iveta@brno.cz. Tuto povinnost musí příjemce splnit s dostatečným předstihem, 
nejpozději však týden před konáním akce. O změně je povinen informovat neprodleně 
rovněž na mail kourilova.iveta@brno.cz. Obsahem článku bude termín, místo konání, odkaz 
na web (je-li k dispozici) kontakt na pořadatele, účel akce a informace, jeli akce přístupná 

veřejnosti.  
 

c. Příjemce je povinen nejpozději do 31. 1. 2022 předložit poskytovateli celkové vyúčtování 
(vypořádání) poskytnuté dotace. Nejpozději v tomto termínu je příjemce rovněž povinen vrátit na 
účet poskytovatele případnou nepoužitou část prostředků dotace. 
 

d. Celkové vyúčtování poskytnuté dotace se podává elektronicky na stránkách www.brno.grantys.cz 

a obsahuje: 

a) vyplněný formulář pro finanční vypořádání dotace dostupný na www.brno.grantys.cz 

v sekci „zprávy“; 
b) kopie faktur, účtenek, paragonů ve formátu PDF, řádně označené „Hrazeno z dotace SMB 

ve výši…na základě smlouvy č. …“ ; 
c) kopie výpisů z bankovního účtu (v případě bezhotovostních plateb); 
d) kopie výdajových pokladních dokladů (u faktur také kopie příjmových pokladních dokladů) 

v případě plateb v hotovosti. 

 

e. Odbor životního prostředí MMB v případě prodlení příjemce s předložením celkového vyúčtování 
poskytnuté dotace dodatečně stanoví písemným oznámením náhradní termín pro předložení tohoto 
vyúčtování. Náhradní termín nesmí být pozdější než 30 kalendářních dnů od původního termínu. 
Oznámení o stanovení náhradního termínu může být odesláno současně s výzvou k vrácení dotace. 
 

Strana 22 / 26

mailto:kourilova.iveta@brno.cz
mailto:kourilova.iveta@brno.cz
http://www.brno.grantys.cz/
http://www.brno.grantys.cz/


 

f. Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její části z důvodu nepředložení 
vyúčtování čerpání dotace nebo v případě nedodržení limitu uvedeného v …(čl. V. odst. 3. 

smlouvy)… nebo v případě, že účel dotace nebyl zcela či částečně realizován nebo při nedodržení 
účelu poskytnutí dotace nebo při neoprávněném použití dotace či její části, tuto dotaci či její část 
vrátit poskytovateli do 14 dnů ode dne doručení výzvy na účet poskytovatele, a to následovně: 

a) v roce kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet č. 111 211 222/0800, pod variabilním 
symbolem, kterým je číslo smlouvy, 

b) od 1.1. do 28.2. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet č. 111 350 

222/0800, pod variabilním symbolem 64022229, 
c) po 1.3. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet č. 111 158 222/0800, 

pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy. 
 

g. Příjemce se zavazuje písemně oznámit jakoukoliv změnu v údajích uvedených v předložené 
žádosti o dotaci a čestném prohlášení, zejména svůj případný zánik, transformaci, sloučení, změnu 
statutárního zástupce apod. či změnu vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace poskytuje, a to 
nejpozději do 15 dnů ode dne účinnosti změny. Je povinen rovněž písemně oznámit změnu 
projektu samotného (termín, rozsah) a dále informaci o tom, že bude vracet část nebo celou dotaci 
zpět poskytovateli. 

 

h. Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti poskytování finančních 

prostředků ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie, nařízení komice (EU) č. 
1407/2013 a Nařízení Komise (EU) č. 651/2014. Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato 
naplňuje znaky nepovolené veřejné podpory, zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci včetně 
úroků neprodleně vrátit poskytovateli. 

 

i. Příjemce se zavazuje v případě ukončení své činnosti bezodkladně a písemně o této skutečnosti 
informovat poskytovatele. Tuto povinnost má i v případě přechodného přerušení této činnosti s 
informací o příčinách, které k tomuto stavu vedly, a předpokládanému obnovení svojí činnosti. 
Současně se zavazuje, že učiní vše potřebné k tomu, aby k obnovení činnosti došlo v co nejkratším 
termínu. 

 

j. Příjemce je povinen písemně sdělit poskytovateli, že účel, na který byla dotace poskytnuta, nebude 
realizován, a to nejpozději do 30 dnů ode dne zjištění této skutečnosti. Nejpozději k tomuto 

termínu je příjemce povinen nepoužité (nevyčerpané) finanční prostředky vrátit poskytovateli. 
 

k. Dotace či její část se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet poskytovatele. 
 

l. Poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

 

m. Příjemce bere na vědomí povinnost poskytovatele zveřejnit údaje o příjemci, dotační titul a výši 
poskytnuté dotace. 

 

n. Poskytovatel jako správce osobních údajů plní prostřednictvím tohoto ustanovení informační 
povinnost vůči subjektu údajů ve smyslu čl. 13 obecného nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a souvisejících právních předpisů (dále jen 

„GDPR“) a informuje subjekt údajů, že na webových stránkách (https://www.brno.cz/GDPR v 
sekci Ochrana osobních údajů) jsou uveřejněny informace o právech subjektů údajů dle GDPR. 

Strana 23 / 26

https://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/OOBR/CELEX_32016R0679_CS_TXT.pdf
https://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/OOBR/CELEX_32016R0679_CS_TXT.pdf


 

 

6) Další povinnosti příjemce 

 

a. Příjemce je povinen uvádět na všech tištěných materiálech a akcích, hrazených z poskytnuté 
dotace, že se projekt uskutečnil za finanční podpory statutárního města Brna a povinnost 
poskytnout poskytovateli vzory takto vydaných materiálů. V případě použití loga města Brna má 
příjemce povinnost použít logo v souladu s „Manuálem jednotného vizuálního stylu statutárního 
města Brna“ (dále jen „Manuál“) dostupném na www.brno.cz/logo. Může též zaslat žádost o 
udělení souhlasu e-mailem spolu s výtvarným návrhem a umístěným logem Brna v souladu s 
Manuálem na logo@brno.cz. V případě užití znaku města Brna podá příjemce písemnou žádost 
spolu s výtvarným návrhem na Odbor vnitřních věcí. 

 

b. Příjemce se zavazuje dokončit realizaci projektu v termínu nejpozději do 31. 12. 2021.  

 

c. Příjemce se zavazuje v případě změny projektu oproti údajům uvedeným v žádosti o dotaci včetně 
jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný souhlas s takovou změnou (termín akce, místo 

konání, apod.). Změna může být méně závažná či závažná, míru závažnosti změny projektu je 
oprávněn posoudit a určit OŽP MMB.  

 

d. Méně závažná změna projektu je taková, která nemá zásadní dopad na účel poskytnuté dotace. 
Souhlas s méně závažnou změnou uděluje OŽP MMB. 

 

e. V případě závažné změny projektu dle tohoto článku musí být s poskytovatelem uzavřen písemný 
dodatek této smlouvy, který schvaluje Zastupitelstvo města Brna. 

 

f. Příjemce bere na vědomí, že je-li že osobou povinnou dle ust. Zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví v platném znění, pak uzavření Smlouvy brání jeho případné nesplnění povinnosti 
ustanovení § 21a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, týkající se zejména 
povinnosti účetních jednotek, které jsou zapsány ve veřejném rejstříku, uveřejnit ve Sbírce listin 
účetní závěrky nebo přehled o majetku a závazcích, případně také výroční zprávy. 

7) Kontrola 

 

a. Příjemce je povinen kdykoliv umožnit příslušnému orgánu poskytovatele v souladu se zákonem č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, provedení veřejnosprávní kontroly nakládání s veřejnými 
prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu, který je vymezen touto smlouvou a 
poskytnout potřebnou součinnost, zejména předložit při kontrole všechny požadované doklady. 
Příjemce je povinen realizovat nápravná opatření, která mu byla v rámci této kontroly uložena, a je 

povinen o splnění nápravných opatření písemně informovat poskytovatele. 
 

b. Příjemce je povinen předložit poskytovateli na vyžádání přehled veškerých celkových výdajů 
projektu, a to i v případě, že nebyly hrazeny z dotace nebo byly hrazeny z dotace jen částečně (tj. 
výdaje byly hrazeny z vlastních nebo jiných zdrojů příjemce). 

8) Sankční ustanovení 
 

a. Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou nebo v rozporu s právními předpisy poruší 
rozpočtovou kázeň, tj. neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel 

postupovat podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

Strana 24 / 26



 

znění pozdějších předpisů, a uloží příjemci odvod za porušení rozpočtové kázně odpovídající výši 
neoprávněně použitých nebo zadržených finančních prostředků. 
 

b. Poskytovatel písemně vyzve příjemce k provedení opatření k nápravě v jím stanovené lhůtě max. 
30 kalendářních dnů, domnívá-li se na základě kontrolního zjištění, že příjemce porušil méně 
závažnou povinnost dle čl. V smlouvy, jejíž povaha umožňuje nápravu v náhradní lhůtě nebo 
nepředložil vyúčtování v termínu stanoveném smlouvou. V rozsahu, v jakém příjemce provede 
opatření k nápravě platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně. 
 

c. Za porušení méně závažné povinnosti vyplývající z této smlouvy v souladu s ustanovením zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
bude příjemci uložen odvod ve výši 1 % z poskytnuté dotace za každé jednotlivé porušení 
povinnosti.  

 

d. V případě zániku osoby příjemce spojeného s právním nástupnictvím nového právního subjektu, 
který bude vykonávat činnosti shodné nebo obdobné s činností původního příjemce dotace, dotace 
se ponechává za předpokladu, že bude do 30 dnů od okamžiku účinnosti právního nástupnictví 
uzavřen dodatek k této smlouvě, upravující nové právní skutečnosti. Při nedodržení uvedené 
podmínky se dotace vrací v plném rozsahu na účet poskytovatele. 

 

9) Závěrečná ustanovení 
 

a. Příjemce výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla v plném rozsahu zveřejněna na webových 
stránkách poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup kromě informací, které jsou 
podle zvláštního právního předpisu vyloučeny ze zpřístupnění. 
 

b. Příjemce výslovně souhlasí s tím, že místo realizace a stručný popisu projektu mohou být 
zveřejněny na stránkách Oddělení motivačních programů. 

 

c. V případě přidělené dotace vyšší než 50.000,- Kč zveřejní statutární město Brno smlouvu v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 

 

d. Změnit či doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze na základě vzájemné dohody formou 
písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

e. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. Smlouva 
nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). V případě, že smlouva nepodléhá zveřejnění v registru 

smluv, nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 

f. Smlouvu lze ukončit vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran, v níž musí být uvedeny 
důvody, které vedly k ukončení smlouvy, včetně vzájemného vypořádání práv a závazků. Smluvní 
strany se ve smyslu § 167 odst. 1 písm. a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, dohodly, že příjemce i poskytovatel může podat písemný návrh na zrušení veřejnoprávní 
smlouvy i bez udání důvodů. Součástí návrhu musí být vzájemné vypořádání práv a závazků. 

 

g. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Poskytovatel 
obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 

Strana 25 / 26



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 05.03.2021 rozpočtu + - po  změně

4200 3792 5222 7420 Neinvestiční transfery spolkům 2 510 -742 1 768

4200 3792 5212 7420 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - 
fyzickým osobám 0 70 70

4200 3792 5213 7420 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - 
právnickým osobám 0 121 121

4200 3792 5221 7420 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným 
společnostem 2 200 71 2 271

4200 3792 5223 7420 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 0 80 80
4200 3792 5339 7420 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 350 378 728
4200 3792 5493 7420 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 0 22 22

Rozpočtové opatření

Běžné výdaje - přesun                                                                                                                                          

Strana 26 / 26


